ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 – Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  - E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 351 de 2022

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis.

“Requer urgente revitalização no parque da

liberdade.”

 O vereador subscrito, requer de Vossa Excelência, conforme Regimento Interno deste

Parlamento, que após aprovado este requerimento, encaminhe ofício ao Senhor Prefeito, Anderson

de Paula, com cópia à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos REQUERENDO URGENTE

REVITALIZAÇÃO NO PARQUE DA LIBERDADE.

 Segundo relato da população, principalmente dos moradores do bairro Hélio Leão, o parque

da liberdade, é um local de convívio social onde famílias buscam o espaço para passeio e

entretenimento para as crianças. Mas como já verificado o local está abandonado. Calçadas,

brinquedos e bancos danificados.

 O local tem potencial para receber famílias e voltar a ser um espaço agradável para

atividades, no entanto, para isso necessita de urgentes melhorias.

 O objetivo é trazer qualidade de vida aos que ali frequentam, propiciar um ambiente

tranquilo e apropriado as nossas crianças com diversão e segurança.

 Diante do exposto, pedimos o apoio dos pares para unânime aprovação da matéria.

Sala das Sessões da Câmara de Quirinópolis, 16 de novembro de 2022.

CLEILTON DIAS DE RESENDE

Vereador

http://www.quirinopolis.go.leg.br/
https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2913